
ANTE OVOS 
DECA O 

FACULTAD DE CS. EXACTAS - UNSa 

mxs 
rer 

MARÍA 	TF_ARENA 
F 

ARIA ACADÉMICA Y DE INVESTIGACIÓN 
WAD DE CS. EXACTAS - 

dlinivemitkuMacional ol,e/ Yalta, 
FACULTAD DE CIENCIAS EXACTAS 

Av. Bolivia 5150 - 4400 - Salta 
Tel. (0387)425-5408 - Fax (0387)425-5449 

Republica Argentina 
------- 

SALTA, 16 de julio de 2019 

EXP-EXA N° 8166/2014 — Cuerpo I y II 

RESCD-EXA: 334/2019 

VISTO el informe de avance correspondiente al período 2017-2018, presentado a fs. 215/218, 
por el Ing. Luis Iván BOCCACCINI, en función de lo establecido en el Reglamento de Doctorado en 
Ciencias de esta Facultad. 

CONSIDERANDO: 

Que la Comisión de Docencia e Investigación, de acuerdo a los despachos emitidos por el 
Comité Académico de Doctorado - Área Energías Renovables (fs. 240) y de la Comisión de Doctorado 
en Ciencias (fs. 240 vta.), aconseja: 

a) Tener por aprobado el informe de avance 2017/2018, presentado por el doctorando. 
b) Otorgar 6 (seis) créditos por publicación realizada y otras actividades. 
c) Rectificar la denominación de los cursos Biomasa I y Biomasa II del Art. 5° de la RESCD-

EXA N° 487/13 (Plan de Cursos), siendo el nombre correcto Energía de Biomasa I y 
Energía de Biomasa II, respectivamente. 

Por ello y en uso de las atribuciones que le son propias, 

EL CONSEJO DIRECTIVO DE LA FACULTAD DE CIENCIAS EXACTAS 
(en sesión ordinaria del día 26/06/19) 

RESUELVE 

ARTICULO 1°: Tener por aprobado el Informe de Avance correspondiente al período 2017/2018, 
presentado por el Ing. Luis Iván BOCCACCINI, D.N.I. N° 26.305.395, dando cumplimiento a lo 
establecido en el Art. 17° del Anexo I de la Res. CD N° 670/15 (Reglamento de Doctorado en Ciencias 
de esta Facultad). 

ARTICULO 2°: Otorgar al Ing. Luis Iván BOCCACCINI, 6 (seis) créditos para el Doctorado en 
Ciencias — Área Energías Renovables, por las siguientes actividades académicas: 

Actividad Créditos 

Publicaciones: 
-Estudio experimental de la radiación térmica emitida por una estufa de alto rendimiento. 3 (tres) 
ASADES. Año 2018 (fs. 227/236) 

Otras actividades: 
-Evaluador de trabajos en XII Jorandas Argentina de Luminotecnia, LUZ, año 2017 (fs. 219) 
-Miembro del Comité Evaluador de las Actas XL reunión ASADES, año 2017. (fs. 221) 
-Conferencista en la XVI Edición de la Semana Nacional de la Ciencia y la Tecnología, 2018. 
(fs. 223) 3 (tres) 

-Tallerista en el 1° Congreso Nacional de Estudiantes de Ingeniería Electromecánica y 
Carreras Afines, octubre de 2018. (fs. 224) 
-Participación en el VII Foro Tecnológico, UTN, San Rafael, Mendoza. Año 2018. (fs. 225) 

ARTICULO 3°: Rectificar la denominación de los cursos Biomasa I y Biomasa II, indicados en el Art. 
5° de la RESCD-EXA N° 487/13 (Plan de Cursos), siendo el nombre correcto Energía de Biomasa I y 
Energía de Biomasa II, respectivamente. 

ARTICULO 4°: Hágase saber al Ing. Luis Iván BOCCACCINI, al Director de Tesis (Dr. Alejandro 
Luis HERNÁNDEZ), al Codirector de Tesis (MSc. José Antonio POSLUSZNY ,,a la Comisión de 
Doctorado en Ciencias y a la Dirección Administrativa de Posgrado. Cumplido res r  ese. 


	Page 1

